
Uchwała Nr XXIII/152/95 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 9 listopada 1995 r. 

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 14 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1

Przyznaje się Panu Bernardowi LITKA medal „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 



Uzasadnienie:

Pan  Bernard  Litka,  jako  nauczyciel  Przysposobienia  Obronnego,  pracował  w  różnych 
szkołach, zajmował się między innymi: 
- nauczaniem pierwszej pomocy przedlekarskiej, 
- współorganizacją rejonowych eliminacji drużyn medyczno-sanitarnych PCK (jego drużyny 

zajmowały wysoko punktowane miejsca w województwie), 
- współorganizowanie honorowego dawstwa krwi na terenie Starogardu Gdańskiego, 
- założycielem Klubów HDK, 
- brał  czynny udział  w organizowanych kwestach ulicznych oraz zajmował się realizacją 

zadań statutowych PCK, dopóki na to pozwoliło zdrowie. 

Za swą pracę społeczną został uhonorowany przez naszą organizację: 
- Odznaką PCK IV stopnia Nr 34634 z dnia 07.04.1971 r.,
- Odznaką PCK III stopnia Nr 57255 z dnia 10.05.1978 r., 
- Odznaką PCK II stopnia Nr 72556 z dnia 15.09.1981 r., 
- Odznaką PCK I stopnia Nr 102894 z dnia 28.03.1988 r. 
- oraz odznaką „Kryształowe Serce” za wybitne zasługi w honorowym dawstwie krwi. 

Za Zarząd 
       Przewodniczący 

     Rej. Rady H.D.K. przy ZM PCK
w Starogardzie Gdańskim 

    Stanisław Jaszczerski 


